
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kte

ré je skutečně potřebné řešit 

a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno 

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové 

aktivity a jejich výstupy k 

jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v 

projektu nastavil?

Schváleno

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem 

na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní 

a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno

4 Proveditelnost

Žadatel zvolil jeden hlavní cíl a několik dílčích cílů. Cíl projektu je nastaven správně a zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy povedou k jeho splnění. Změna plánovaná díky realizaci projektu je

významná jak pro cílové skupiny, tak pro poskytovatele sociálních služeb z jednotlivých ORP na území Kraje Vysočina. Mimoto žadatel uvádí i dlouhodobé cíle, které představují změnu v

důsledku realizace projektu. Cíle obsahují jasná kvantitativní data, jsou provázané s dokumenty kraje a je možné je měřit. Pro realizaci projektu žadatel zvolil celkem sedm klíčových aktivit.

Uvedené klíčové aktivity jsou dostatečně popsané a realizovatelné, jejich obsah je zvolen správně. 

Efektivním využitím zdrojů ke zvýšení kvality sociálních služeb v Kraji Vysočina - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0016008

Odůvodnění 

Žádost o podporu se zaměřuje na podporu procesu plánování rozvoje sociálních služeb, zefektivnění nástrojů systémového řízení sociálních služeb a na podporu transformace a

deinstitucionalizace pobytových sociálních služeb v Kraji Vysočina. Předkládaným projektem žadatel reaguje na několik strategických dokumentů: Programové prohlášení Rady Kraje Vysočina,

Program rozvoje Kraje Vysočina a Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina. Žadatelem popisovaný problém je věrohodný a je dostatečně konkretizovaný. Jedná se o

problém, který je skutečně potřeba řešit. Popis problému je popsán jak v textu žádosti, tak ve velmi podrobné příloze zaměřené na celý popis projektu, tzn. zdůvodnění potřebnosti, velmi

podrobně rozepsané cíle projektu včetně způsobu ověření, popis cílových skupin včetně jejich zapojení do přípravy projektu i jeho realizace (konkrétní KA), popis klíčových aktivit včetně

propojení s rozpočtem, uvedením výstupů, harmonogramu, propojení s realizačním týmem apod. Mimoto žadatel předložil popis realizačního týmu, rozpracovaná rizika projektu a vysvětlení

rozpočtu (rozklíčování nákladů do jednotlivých KA). Díky tomu je provázanost se strategickými dokumenty, realizovanými projekty, respektive probíhajícím procesem, srozumitelná. V rámci

projektu je důležitou podmínkou zapojení poskytovatelů sociálních služeb i obcí. Žadatel uvádí, že proběhlo předběžné zjišťování v rámci přípravy projektu a toto zjišťování zájem účastníků

potvrdilo. Díky tomu jsou v popisu projektu uvedeny i velmi konkrétní potřeby potenciálních účastníků (cílových skupin). Z popisu projektu je zřejmé, že žadatel má řešení zvolené oblasti

promyšlené a je na něj připraven. Cíl projektu je nastaven správně a zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy povedou k jeho splnění. Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Bude

sledovat nejen kvantitu, ale také kvalitu. Výstupem je několik auditních zpráv. Dále je hodnocení projektu věnována celá KA 07 Evaluace, která bude provedena externím dodavatelem, a to v

souladu s Metodikou pro evaluaci nesoutěžních projektů OPZ. 

V příloze žadatel uvádí způsob ověření nastavených cílů, který koresponduje s výstupy KA, monitorovacími indikátory apod. U všech nastavených cílů si žadatel sice nestanovil kritéria, dle

kterých zjistí jejich naplňování (pouze u části), popisuje ale konkrétní postup ověřování realizovaných aktivit. Cíle, KA i popis CS obsahují jasné kvantifikované údaje v souladu s výstupy KA a

indikátory, žadatel plánuje ověřit změny v důsledku realizace projektu, viz popis KA 7 Evaluace. Její konkrétní využití popisuje i ve způsobu ověření cílů projektu. Možnými zdroji ověření jsou

výstupy uváděné pod příslušnými KA, dále to jsou hodnoty indikátorů 60000 a 80500, prezenční listiny ze vzdělávání, zápisy z pracovních skupin apod., tedy relevantní zdroje. V souvislosti s

indikátorem 80500 pouze upozornění, že žadatel v textu žádosti neuvádí, že je připraven uvedené dokumenty uveřejnit i na webových stránkách ESF.

Díky předložení vzájemně provázaných příloh lze konstatovat, že projekt obsahuje vazbu klíčových aktivit na jednotlivé kapitoly a podkapitoly rozpočtu, je zřejmé působení jednotlivých pozic

realizačního týmu, v přímé i nepřímé práci, je jasný harmonogram apod. Mimoto žadatel v příloze jasně vysvětlil i nepřímé náklady. Hodnotící komise identifikovala několik formálních chyb, které

je doporučeno opravit před vydáním právního aktu: Položka 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti - obě pozice jsou v přílohách (podrobný popis projektu, rozpočet, personální nároky na realizaci

projektu) uvedeny na DPP, zde chybně uvedeny v položce 1.1.1.2. Doporučeno zařadit do nově vytvořené položky v kap. 1.1.1.3. Položka 1.1.4.06 úvodní a závěrečné měření pracovního

klimatu v 19 organizacích - v popisu položky je chybně uvedeno číslo 19, v počtu jednotek je číslo 20. Doporučeno opravit popis položky na "v 20 organizacích". Tento popis bude korespondovat

s popisem uvedeným v příloze. Co se týče efektivity plánovaných výdajů, projekt zahrnuje řadu činností, které mají dopad na systém a kvalitu plánování sociálních a návazných služeb v území

dopadu, včetně podpory pracovníků krajského úřadu, obcí i poskytovatelů sociálních služeb. Mimoto se projekt zaměřuje na oblast rozvoje služeb pro osoby s mentálním postižením v souvislosti

s transformací pobytových služeb pro tuto CS a na oblast sociálního začleňování. Největší položkou rozpočtu jsou Osobní náklady a náklady na Nákup služeb. Žadatel náklady vysvětlil jak v

žádosti, tak v zaslané odpovědi na dotazy hodnotitele. Výše není na základě vysvětlení a předložení průzkumu trhu nadhodnocená.

Hodnota indikátoru výstupu 60000 Celkový počet účastníků je nastavena na 65, žadatel tuto hodnotu vysvětluje v popisu indikátoru realisticky. Hodnota indikátoru 67010 Využívání podpořených

osob není nastavena. Hodnota indikátoru výstupu 80500 je nastavena na 20. Jedná se o procesní mapu, 18 auditních zpráv a závěrečný evaluační dokument. Popis jednotlivých indikátorů je

srozumitelný. Dosažení cílové hodnoty indikátorů je reálné, odpovídá klíčovým aktivitám a celkové délce realizace projektu.



4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je 

cílová skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno 

4.2. Způsob realizace aktivit 

a jejich návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich 

vzájemná návaznost?

Schváleno

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Projekt obsahuje 7 klíčových aktivit, které jsou zaměřené na proces plánování, zvýšení efektivity a využívání kontrolní mechanismů sociálních služeb v území dopadu projektu. Kromě toho je

část projektu zaměřena na oblast transformace a deinstitucionalizace pobytových sociálních služeb a na oblast sociálního začleňování. Opomíjeny nejsou ani oblast podpory účastníků projektu

ve formě supervize a vzdělávání. Klíčové aktivity jsou provázány s realizačním týmem, harmonogramem, rozpočtem, mají výstupy, vzájemně na sebe navazují, a to i díky velmi podrobně

popsané příloze. Co se týče obsahu KA, žadatel předkládá obsahově velmi rozsáhlý projekt, který najednou pojímá více aktivit výzvy. Ty ale nejsou vzájemně v rozporu a z popisu je zřejmé, že

žadatel má tento záběr promyšlený a je na tak rozsáhlý projekt připravený. V popisu KA uvádí konkrétní informace, které získal v rámci přípravy projektu, uvádí konkrétní zapojené organizace,

jasné kvantifikované údaje apod. Je zcela jasné, jak se bude na realizaci KA podílet realizační tým. Přínosné je v rámci procesu plánování zaměření na nastavení spolupráce kraj, obce,

poskytovatelé, dále realizace supervizí, vnitřních auditů, není opomenuto vzdělávání pracovníků i evaluace projektu. Přínosné je i zintenzivnění individuální práce s uživateli služeb

prostřednictvím aktivizačních pracovníků. Celkově lze uvést, že způsob provádění klíčových aktivit k dosažení stanovených cílů vede. Z formálního hlediska by měl výstup KA 1 v příloze na

straně 14 znít: Kulaté stoly pořádané dle regionální působnosti 8x v 5 okresech. Je proto doporučeno před vydáním právního aktu text v příloze opravit.

Řízení projektu je vzhledem k délce a náročnosti projektu nastaveno adekvátně. Žadatel vhodně nastavil složení realizačního týmu, který je složen jak z odborných pracovníků, tak z

administrativních. Žadatel správně zařadil náklady na pracovní pozice do přímých a nepřímých nákladů projektu. Žadatel projektu má připravený nejen odborný personál, ale také širší podpůrný

tým k realizaci projektu.

Administrativní, finanční a provozní kapacita žadatele odpovídá náročnosti projektu, požadavkům na jeho realizaci jak po odborné, tak po administrativní stránce. Žadatel má zkušenosti s

realizací projektů, dlouhodobě spolupracuje s ostatními aktéry na území Kraje Vysočina. Žadatel disponuje 463 zaměstnanci a má roční obrat 433 637 737,90 EUR.

Závěrečný komentář: Žádost o podporu se zaměřuje na podporu procesu plánování rozvoje sociálních služeb, zefektivnění nástrojů systémového řízení sociálních služeb a na podporu transformace a deinstitucionalizace pobytových

sociálních služeb v Kraji Vysočina. Předkládaným projektem žadatel reaguje na několik strategických dokumentů: Programové prohlášení Rady Kraje Vysočina, Program rozvoje Kraje Vysočina a Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb

Kraje Vysočina. Žadatelem popisovaný problém je věrohodný a je dostatečně konkretizovaný. Jedná se o problém, který je skutečně potřeba řešit. Cíl projektu je nastaven správně a zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy povedou k jeho

splnění. Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Bude sledovat nejen kvantitu, ale také kvalitu. Výstupem je několik auditních zpráv. Dále je hodnocení projektu věnována celá KA 07 Evaluace, která bude provedena externím

dodavatelem, a to v souladu s Metodikou pro evaluaci nesoutěžních projektů OPZ. Rozpočet projektu je sestaven přehledně, jasně a srozumitelně. Odpovídajícím způsobem je také navázán na jednotlivé klíčové aktivity projektu, kdy u

každé z nich je uveden přehled relevantních nákladů. Z důvodu početní chyby je navrženo krácení položky rozpočtu 1.1.4.09 vzdělávací kursy o 2.000,00 Kč. Krácení na položky rozpočtu na 1.418.000,00 Kč. Cílové hodnoty indikátorů jsou

nastaveny realisticky, popis jednotlivých indikátorů je srozumitelný. Dosažení jejich hodnoty je reálné, odpovídá klíčovým aktivitám a celkové délce realizace projektu. Způsob zapojení osob z cílové skupiny lze hodnotit jako kvalitní a

poměrně intenzivní. Z odborného hlediska se plánované aktivity tohoto projektu a jeho navrhované řešení jeví jako komplexní a reagující na aktuální potřeby změny. Řízení projektu je vzhledem k délce a náročnosti projektu nastaveno

adekvátně. Žadatel vhodně nastavil složení realizačního týmu. Administrativní, finanční a provozní kapacita žadatele odpovídá náročnosti projektu. Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila projekt k podpoře. Hodnotící komise

pouze doporučuje před vydáním právního aktu upravit formální nedostatky žádosti: V popisu CS Pracovníci v sociálních službách žadatel uvádí v popisu Sociální pracovníci, doporučeno opravit. Výstup KA 1 by měl v příloze na straně 14

znít: Kulaté stoly pořádané dle regionální působnosti 8x v 5 okresech, doporučeno opravit. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 25 202165,43 Kč.

Žadatel si zvolil 5 cílových skupin, tj. poskytovatele a zadavatele sociálních služeb, sociální pracovníky, pracovníky v sociálních službách, osoby sociálně vyloučené či sociálním vyloučením

ohrožené a zaměstnance veřejné správy. Zapojení cílových skupin je v KA, respektive v příloze Podrobný popis projektu, popsáno velmi podrobně. V příloze je v popisu CS jasně popsán

způsob zapojení CS do KA i do přípravy projektu (uvedeny i konkrétní zjištěné potřeby). Žadatel plánuje dle různé charakteristiky zapojit zvolené CS do různých činností a na různých úrovních

procesu. Je tedy pozitivní a smysluplné, že volí různé způsoby zapojení. Dále je pozitivní, že CS byly zapojeny již do přípravy projektu, kdy byl ověřen jejich zájem se do něj zapojit. V popisu CS

nechybí ani jasná kvantifikace. Jedinou chybou je, že u CS Pracovníci v sociálních službách žadatel uvádí v popisu Sociální pracovníci. Je proto doporučeno před vydáním právního aktu tuto

chybu opravit. Z popisu KA vyplývá, že cílovým skupinám z řad sociálních pracovníků, pracovníků v sociálních službách a poskytovatelů či zadavatelů je určena účast na procesu plánování

rozvoje sociálních služeb, na vzdělávání, budou moci čerpat supervizi, část CS se bude podílet na auditech, uživatelům služeb je určena KA 6, tedy intenzivní individuální podpora

prostřednictvím aktivizačních pracovníků. Zapojení všech CS je srozumitelné a smysluplné.


